PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З
от 30.10.2014 № 327
О проведении районного

родительского собрания

«Ответственное родительство –

залог безопасности детей»
       В соответствии с планом работы управления образования администрации Ковровского района на 2014-2015 учебный год, в целях создания единого информационно-просветительского пространства и привлечения участников образовательного процесса и родительской общественности  к решению проблем обучения и воспитания несовершеннолетних   п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 29 ноября 2014 года в 11.00 во Дворце счастья п. Мелехово районное родительское собрание для родителей обучающихся общеобразовательных учреждений по теме  «Ответственное родительство – залог безопасности детей»  (далее – районное родительское собрание).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного родительского собрания (приложение № 1).
3. Утвердить план проведения  районного родительского собрания (приложение № 2).
4. Утвердить план подготовки к проведению районного родительского собрания (приложение № 3).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку представителей родительской общественности  на районное  родительское собрание согласно установленной квоте (приложение № 4).
6. МБУ «ЦРО» (С.В.Чернышёва):
       6.1.Организовать регистрацию участников районного родительского собрания.
       6.2. Обеспечить информационное освещение районного родительского собрания, разместив данный приказ и информацию об итогах проведения районного родительского собрания на  официальном сайте управления образования администрации  Ковровского района.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Е.В.Лугачеву
[image: image1.jpg]a5

Начальник управления образования                                     С.А. Арлашина

Приложение №1

к приказу управления образования

от 30.10.2014 № 327
Состав оргкомитета

Арлашина С.А - начальник управления образования, председатель  оргкомитета;
Лугачева Е.В. - заместитель   начальника   управления образования, заместитель

                            Председателя оргкомитета;

Чернышёва С.В. -  заместитель директора МБУ «ЦРО»;

Богомолова О.В. - заведующий  отделом общего образования МБУ «ЦРО»;

Затеева С.Е. - заведующий отделом дополнительного образования и

                       воспитательной работы МБУ «ЦРО».

Приложение № 2

к приказу  управления образования

от 30.10.2014 № 327
План проведения

районного родительского собрания по теме

«Ответственное родительство – залог безопасности детей»
	№
	Тема выступления
	Докладчик

	1.
	«Повышение эффективной деятельности, направленной на повышение ответственного родительства и детской безопасности»

	Клюшенков Александр Викторович,
глава Ковровского района

	2.
	«Ответственность родителей за обеспечение безопасности жизнедеятельности детей»

	Ольхович Наталья Николаевна,
начальник ОПДН ММ ОМВД «Ковровский»

	3.
	«Территория безопасности»
	Алексей Иванович Левченя, начальник Ковровского МРО УФСКН России по Владимирской области

	4.
	«Уход из семьи: вызов или отчаяние?»

	Затеева Светлана Евгеньевна, педагог-психолог, заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы  МБУ «ЦРО»

	5.
	«Воспитание детей в семье – воспитание счастливого               будущего»

	Карташова Ирина Евгеньевна, приемный родитель

Приложение № 3

к приказу  управления образования

от 30.10.2014 № 327
П Л А Н

мероприятий по подготовке к проведению районного родительского собрания по теме «Ответственное родительство – залог безопасности детей»

	№№
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1.
	Написание проекта резолюции родительского собрания
	Лугачева Е.В.

	2.
	Анкетирование родителей «Взаимоотношения в семье». Анализ результатов.
	Затеева С.Е.

Рассохина О.С.

	3.
	Подведение итогов районного конкурса «Краски жизни»

	Лугачева Е.В.

Чернышева С.В.

	4.
	Приглашение докладчиков
	Носилина О.В.

	5.
	Организация регистрации и размещения участников
	Богомолова О.В.

	6.
	Организация выступления детских коллективов
	Горбашова Н.А.

Затеева С. Е.

	7.
	Организация выставки в фойе ДК п.Мелехово
	Богомолова О.В.

	8.
	Обеспечение мультимедийного сопровождения конференции.
	Затеева С.Е.

Павшук С.Л.

	9.
	Подготовка раздаточных материалов
	Носилина О.В.

Павшук С.Л.

	10.
	Тиражирование раздаточного материала
	Пятакова А.О.

	11.
	Изготовление сувенирной продукции
	Горбашова Н.А.

	12.
	Организация работы транспорта   в день проведения родительского собрания
	Борминцев К.Н.

	13.
	Освещение родительского собрания в СМИ.
	Чернышева С.В.

Приложение № 4
к приказу управления образования

от 30.10.2014 № 327
Количественный состав

участников районного родительского собрания

«Ответственное родительство – залог безопасности детей»
	№
	Образовательное учреждение
	Количество участников

	родительская общественность
	директор и педагоги

	1.
	МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В. Першутова»
	10
	3

	2.
	МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»
	10
	3

	3.
	МБОУ «Санниковская ООШ»
	5
	2

	4.
	МБОУ «Мелеховская СОШ №1имени И.П. Монахова»
	30
	5

	5.
	МБОУ «Шевинская ООШ»
	5
	2

	6.
	МБОУ «Крутовская ООШ»
	10
	3

	7.
	МБОУ «Иваново-Эсинская СОШ»
	15
	3

	8.
	МБОУ  «Красномаяковская ООШ»
	10
	3

	9.
	МБОУ «Малыгинская СОШ»
	15
	4

	10.
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	10
	3

	11.
	МБОУ «Мелеховская  ООШ №2 имени С.Г.Симонова»
	15
	3

	12.
	МБОУ «Осиповская  СОШ имени Т.Ф. Осиповского»
	15
	3

	13.
	МБОУ «Большевсегодическая ООШ»
	5
	3

	14.
	МБОУ «ДЮСШ «Олимп»
	-
	2

	15.
	МАОУДОД «ДТДиМ»
	-
	2

	Всего:
	155
	44